
5月行事予定 

 

 

 

 

 

 

                  ５月の予定 

 

                  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 月 
全校朝会 

5 時間授業 

２ 火 演劇鑑賞教室 

３ 水 憲法記念日 

４ 木 みどりの日 

５ 金 こどもの日 

６ 土  

７ 日  

８ 月 

体育朝会 

委員会 

運動会特別時程開始 

９ 火 避難訓練（４校時、２次避難） 

10 水 尿検査１次（未提出者） 

11 木 運動会係打ち合わせ(5・6年) 

12 金 
１年生学年集団下校 

内科検診（６組２～４年） 

13 土  

14 日  

15 月 
体育朝会 

クラブ 

16 火 ６組２～６年学年集団下校 

17 水 4時間授業 

18 木 運動会係打ち合わせ(5・6年) 

19 金 避難訓練予備日 

20 土  

21 日 開校記念日 

22 月 運動会全体練習 

23 火  

24 水 
運動会全体練習 

尿検査 2次 

25 木 運動会全体練習予備日 

26 金 
運動会前日準備(５・６年) 

１～４年：４時間授業 

27 土 第５６回運動会 

28 日 運動会予備日 

29 月 振替休業日 

30 火  

31 水 
歯科健診 

給食費引き落とし日 

第５６回運動会 

 運動会の練習が始まります。体育着、赤白青帽子、(青帽子は後

日配布)、汗拭きタオル、水筒を忘れずに持たせてください。疲れ

を取り、翌日の練習も頑張れるよう、ご家庭では、食事・睡眠・休

息に気を付けていただき、リズムが整った生活にご協力ください。 

 今年度の運動会も、感染症や熱中症対策により、昼食なしで終了

予定です。終了時間等の詳細は、後日配布される運動会だよりをご

確認ください。以下、体育の服装の約束です。ご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３年４月２８日(金) 

町田市立南第四小学校 

校長 貝原 俊明  

特別支援学級 

 

５月号 

帽子
ぼうし

はゴムひもを

しっかりかける。 

長
なが

い髪
かみ

はゴムでまとめる。

金具
か な ぐ

のものはつけない。 

爪
つめ

は短
みじか

く 

切
き

っておく。 

運動
うんどう

に適
てき

した靴
くつ

を履
は

く。 
タイツ・ニーハイソックス

は履
は

かない。 

体育
たいいく

着
ぎ

、ゼッケンは、

ズボンの中に入れる。 

集金のお知らせ（給食費） 

５月３１日に、４・５月分の給食費の引き落としがあります。「学校給食

費納入通知書」が市から５月中旬に発送予定です。通知された金額をご確認

いただき、入金をお願いします。 

登校時間の変更ついて 

新型コロナウィルス対応もほぼ解消されつつあります。密の状況

を避けるために、今年度より、登校時間を８：１５～８：２５とし

て試行してまいりましたが、８：２５の朝会やモジュール開始時刻

に準備が間に合わない児童が多数見受けられました。そこで、５月

8日（月）より授業時間の確保と登校を集中させることで児童を見

守る目を増やすことを目的に、登校時間を８：００～８：１５とし、

校舎開錠も８：００にさせていただきます。朝遊びをする児童は、

教室にランドセルを置いて、朝の支度をすませてから、８：２０ま

で遊べるようにします。 

新年度早々の変更となり申し訳ございませんが、ご協力くださいま

すようお願い申し上げます。 


